Err CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18611-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

R E Q U E R I M E N T O Nº. 48

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/2/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Considerando a função fiscalizadora dos parlamentares desta Casa de Leis,
relacionada, entre outras, as suplementações de dotações orçamentárias para aquisição de
maquinário e caminhões, bem como sua manutenção, e que consequentemente reflete na
segurança, salubridade e saúde dos servidores e funcionários operadores.

REQUEREMOS depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o

Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura RODRIGO COLAUTO TABORDA e ao
Responsável pelo Setor de Patrimônio Público, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do
Município, cada um na sua esfera de atuação, as seguintes informações:

1. Relacionar todas as máquinas, tratores e caminhões de uso em Obras, na Secretaria de
Infraestrutura, com as respectivas numeração de identificação e ano de fabricação.

 2. Informar quais desses maquinários estão em funcionamento e quais estão parados sem
condições de uso e em manutenção.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de fevereiro de 2022.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT

RASI/aco

http://www.camara/

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F9G9K1M6D6V5B6P4
		2022-02-14T08:44:22-0300